
 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 1 (celkem 8) 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

__________________________________________________________________________ 

 
Zasedání č. 7/2018 (143) 

Akademického senátu Fakulty humanitních studií konané  
dne 26. září 2018 

 
Přítomni:      Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., Mgr. Jakub Hladík, Ph.D., Mgr. Karla Hrbáčková, 

Ph.D., PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., PhDr. Mgr. Petr Snopek, Ph.D., 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D., Bc. Adéla Janáčková, Bc. Denisa Nikischerová  

Stálí účastníci zasedání:   

                   děkanka FHS, tajemník FHS, proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium, 
proděkanka pro CŽV a praxe, proděkanka pro vnější vztahy FHS 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 6/2018 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Informace z Akademického senátu UTB.  
6. Různé. 

 

Doplněný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 6/2018 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS FHS do konce funkčního období 

AS FHS 2016 – 2019. 
6. Informace z Akademického senátu UTB.  
7. Různé. 

Zasedání zahájila předsedkyně AS FHS. Přivítala všechny přítomné na prvním zasedání AS FHS 
v akademickém roce 2018/2019; konstatovala přítomnost všech 8 členů AS FHS, a tedy jeho 
usnášeníschopnost.     
 
Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 6/2018 (142). 

Zápis obdrželi členové AS FHS k připomínkování, po zapracování připomínek byl zveřejněn 
na internetové stránce FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 143/01 
AS FHS schválil zápis č. 6/2018 (142) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  



 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 2 (celkem 8) 

 

 

Hlasování 
Pro:  8            
Proti:   0        
Zdržel se:  0  

Usnesení AS FHS č. 143/01 
AS FHS schválil zápis č. 6/2018 (142) ve znění zveřejněném ve veřejné části internetových 
stránek FHS UTB ve Zlíně.  
 
Ad 2) Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 6/2018 (142) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 
 
Ad 3) Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání elektronicky 
dne 19. 9. 2018. Předsedkyně AS FHS navrhla doplnit předběžný program zasedání. 

Návrh usnesení AS FHS č. 143/02 
AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 7/2018 (143) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 6/2018 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS FHS do konce funkčního období 

AS FHS 2016 – 2019. 
6. Informace z Akademického senátu UTB.  
7. Různé. 

Hlasování 
Pro:  8         
Proti:   0           
Zdržel se:  0       

Usnesení AS FHS č. 143/02 

AS FHS schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 7/2018 (143) na následující 
program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 6/2018 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS FHS do konce funkčního období 

AS FHS 2016 – 2019. 
6. Informace z Akademického senátu UTB.  
7. Různé. 

  



 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 3 (celkem 8) 

 

 

Ad 4) Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS.  

Děkanka FHS:  

Informace z KD 

 Ve dnech 12. – 14. 9. 2018 proběhla mezinárodní konference ČAPV – poděkování 
za velmi vydařenou akci patří ÚPV, CV FHS a především ÚŠP. 

 Připravují se projekty ESF a ERDF; FHS zvažuje zapojení do 3 klíčových aktivit (tvorba 
studijních programů, absolventi a využití jejich zkušeností, studenti SŠ a jejich přechod 
na VŠ). 

 Na FHS proběhly první dvě státní rigorózní zkoušky (ÚŠP a ÚPV). 

 Personál Knihovny UTB navštíví porady jednotlivých ústavů a center FHS a seznámí AP 
s novinkami knihovny. 

 Ústavy a centra FHS připravují rozvrhy dočerpání řádných dovolených svých 
pracovníků za kalendářní rok 2018. 

 Připravuje se nová žádost o akreditaci SO Čínský jazyk pro manažerskou praxi. 

 Pro zaměstnance FHS stále platí Zákoník práce; vedoucí pracovníci odpovídají za 
přítomnost zaměstnanců na pracovišti (zákoník práce). 

 Aktualizují se úvazkové listy na zimní semestr. Do konce roku bude vypracována nová 
Směrnice rektora Hodnocení pedagogických a tvůrčích aktivit. 

 Proběhlo hodnocení veřejné zakázky na dovybavení prostor FHS a úpravu nábytku 
(uzamykatelnost skříněk). 

 Uskutečnila se Vědecká rada FHS, na které byl předložen Plán realizace Strategického 
záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti  FHS UTB ve Zlíně pro rok 2019. 
 

Tajemník FHS: 

 Byl finalizován projekt Rozvoj studijního prostředí na UTB ve Zlíně (vybavení jazykové 

učebny ÚMJL, zdravotnické modely pro ÚZV). 

 Probíhá kontrola čerpání projektů na FHS. 
 

Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium: 

 V rámci SVOČ bylo vypsáno 19 témat. Studenti se mohou na konkrétní témata hlásit 
až do 15. 11. 2018. Termín odevzdávání prací bude 3. 4. 2019, vlastní obhajoba 
se předpokládá 24. 4. 2019. Veškeré informace jsou zveřejněny na webových 
stránkách FHS. 

 Dne 30. 9. 2018 - vyhlášení Studentské grantové soutěže (IGA) na rok 2019. 

 Centrum výzkumu bude podávat projekt TA ČR v rámci programu ZÉTA (návrh projektu 
je třeba dodat referentce pro tvůrčí činnost FHS do 15. 10. 2018; uzávěrka výzvy 
je 25. 10. 2018).  

 Na ústavech a centrech FHS se uskutečnila výběrová řízení na pozice studentských 
vědeckých sil. Vybraní studenti budou na ústavech a centrech FHS k dispozici od 1. 10. 
2018. 

 Dne 3. 10. 2018 se uskuteční Studentská magisterská a doktorandská konference IGA 
2018 „Fórum mladých výzkumníků VI“. 



 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 4 (celkem 8) 

 

 

 Ředitel Knihovny UTB  připomněl povinnost včasného odevzdání finálních textů 
publikací dle Edičního plánu UTB 2018 do 30. 9. 2018, aby Nakladatelství UTB mohlo 
garantovat vydání těchto publikací ještě v roce 2018.  

 Ústavy a centra FHS mohou podat žádost do dotačního programu RP 15-19 Inovační 
vouchery Zlínského kraje.  

 

Proděkanka pro CŽV a praxe: 

 Probíhají praxe studentů, uzavírají se smlouvy na praxe studentů. Studentka z UKF 
Nitra v současné době absolvuje praxi v KNTB a.s., v rámci programu Erasmus. 

 Kurzy CŽV nabízené fakultou pro ZS akademického roku 2018/2019 jsou uvedeny 
na webových stránkách FHS. 

 FHS je opět zapojena do U3V (předměty v rámci společného základu, kurzy anglického 
jazyka, pro LS se připravuje kurz Antropologie jídla a stravování). 

 Připravuje se konference Paliativní a hospicová péče „Od katedry k lůžku“ 
(ve spolupráci se Zdravotním ústavem paliativní a hospicové péče PAHOP, z. ú. Uherské 
Hradiště). 

 V rámci dobrovolnictví proběhne ve dnech 19. – 22. 11. 2018 akce Darujte krev s FHS 
(15. 11. 2018 se uskuteční motivační přednáška Každá krev má svůj příběh); 
26. – 28. 11. 2018 se uskuteční tradiční Dobročinný bazar. 
 

Proděkanka pro vnější vztahy: 

 Na webových stránkách FHS byl umístěn nový vizuál pro tvorbu prezentací 
a propagačních materiálů. 

 FHS má nově Instagram a Twitter. 

 Probíhá příprava veletrhů pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus (Nitra 
– veletrh se uskutečnil 26. – 27. 9. 2018; Brno: 23. – 26. 10. 2018; Praha: 22. – 24. 1. 
2019). Příprava a tisk propagačních materiálů a brožur. 

 Na FHS přijeli všichni plánovaní studenti Erasmus+ a zapojili se do výuky. 

 Den otevřených dveří se uskuteční na FHS ve čtvrtek 7. 2. 2019. 

 Informace ke zkouškám Cambridge English jsou uvedeny na webových stránkách FHS, 
stránkách fakult a na TV okruhu (Mock test: 2. 11. 2018; zkouška Cambridge English: 
15. 12. 2018). 

 Na Noci vědců (5. 10. 2018) participuje ÚMJL a ÚŠP. 
 

Ad 5) Doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS FHS do konce funkčního období 
AS FHS 2016 – 2019. 

Ve dnech 10. 9. – 12. 9. 2018 se členové AS FHS korespondenčním hlasováním vyjadřovali 
k úpravě bodu 17 Organizačních pokynů pro doplňovací volby zástupců FHS do studentské 
části AS FHS do konce funkčního období AS FHS 2019 – 2019 v následujícím znění: 

Článek 17 Organizačních pokynů pro doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS 
FHS do konce funkčního období AS FHS 2019 – 2019 ve znění: 
 
Hlasování probíhá pomocí hlasovacích lístků, na nichž budou seřazeni jednotliví kandidáti 
v abecedním pořadí s uvedením příjmení, jména, titulu, studijního programu a ročníku studia. 



 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 5 (celkem 8) 

 

 

Každý volič může odevzdat svůj hlas nejvýše jednomu kandidátovi. Způsob platné úpravy 
hlasovacího lístku voličem bude uveden na vzoru hlasovacího lístku u volebního místa. 
 
se mění nově na znění: 
 
Hlasování probíhá pomocí hlasovacích lístků, na nichž budou seřazeni jednotliví kandidáti 
v abecedním pořadí s uvedením příjmení, jména, titulu, studijního programu a ročníku studia. 
Každý volič může odevzdat svůj hlas nejvýše dvěma kandidátům. Způsob platné úpravy 
hlasovacího lístku voličem bude uveden na vzoru hlasovacího lístku u volebního místa. 

Výsledek korespondenčního hlasování: pro úpravu – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

S navrženou úpravou Organizačních pokynů byla seznámena ještě před korespondenčním 
hlasováním předsedkyně volební komise pro Doplňovací volby a volební komise, stejně jako 
s výsledkem hlasování. Organizační pokyny s nově upraveným Článkem 17, schváleným 
korespondenčně AS FHS, nahradily bezprostředně po hlasování na úřední desce FHS 
a na stránce AS FHS (odkaz Doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS FHS 
do konce funkčního období AS FHS 2016 – 2019) původní Organizační pokyny. 

Do doplňovacích voleb bylo nominováno celkem 8 kandidátů, 1 kandidátka od nominace 
odstoupila v řádném termínu. 

Doplňovací volby se uskutečnily dne 25. 9. 2018, za zástupce FHS do studentské části AS FHS 
do konce funkčního období AS FHS 2016 – 2019 byly zvoleny: 

 Bc. Beáta Deutscherová, MBA (Specializace v pedagogice) 
 Mgr. Anna Koflerová (Pedagogika). 
 
Zvolené zástupkyně budou pozvány na řádné zasedání AS FHS dne 10. 10. 2018, kde složí Slib 
člena AS FHS a stanou se tak řádnými členkami AS FHS. 

V průběhu projednávání tohoto bodu proběhla diskuse k GDPR, vzhledem k tomu, že se žádost 
o odstoupení jedné kandidátky z kandidátní listiny dostala k předsedkyni volební komise 
prostřednictvím děkanátu FHS (žádost o odstoupení adresovala kandidátka přes podatelnu 
FHS děkance FHS a předsedkyni AS FHS, vzhledem k anonymitě volební komise). Děkanka FHS 
s tímto postupem nesouhlasila. 

Předsedkyně AS FHS konstatovala, že FHS byla první fakultou UTB, na které se uskutečnily 
volby po vstoupení GDPR v platnost a že při zveřejňování jednotlivých dokumentů 
k doplňovacím volbám postupovala zcela v souladu s doporučeními pověřence pro ochranu 
osobních údajů UTB, která jsou závazná. AS FHS ocenil způsob, jakým studentka situaci 
vyřešila, avšak shodl se na potřebě řešit záležitosti zveřejňování/nezveřejňování konkrétních 
osobních údajů a informací v souvislosti s volbami a dalšími fakultními akcemi tak, aby byla 
zajištěna jednotnost v rámci celé univerzity. Za tímto účelem požádal AS FHS děkanku FHS 
a členky AS UTB nastolit otázku potřeby řešit GDPR jednotně, celouniverzitně, na KR 
a na zasedání AS UTB. 
 
Ad 6) Informace z Akademického senátu UTB. 

 AS UTB schválil I. změnu Mzdového předpisu UTB, s platností od 1. 10. 2018. 

 Předsedkyně AS UTB připomněla usnesení AS UTB č. 225/4, kterým AS UTB doporučuje 
vydávat časový plán akademického roku pro fakultu nebo vysokoškolský ústav jako 



 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 6 (celkem 8) 

 

 

vnitřní normu fakulty nebo vysokoškolského ústavu a seznámila členy AS UTB s úkolem 
děkanům a řediteli CPS z KR č. 13/2018 vydat na základě usnesení AS UTB časový plán 
akademického roku jako vnitřní normu fakulty nebo vysokoškolského ústavu.  
Časový plán výuky pro UTB v akademickém roce 2018/2019 stanovil rektor prof. Sáha 
formou Rozhodnutí rektora č. 13/2018. (Časové plány výuky pro akademický rok 
2018/2019 projednal AS FHS 25. 4. 2018; toto ustanovení se bude tedy týkat časových 
plánů pro akademický rok 2019/2020.) 

 Mgr. Andrea Filová (ÚPV FHS) se složením slibu ujala funkce člena AS UTB (nahradila 
Mgr. Vinklárka, jemuž rozvázáním pracovního poměru s UTB k 31. 8. 2018 skončilo 
členství v AS UTB). Mgr. Filová byla schválena AS UTB za členku ekonomické komise 
AS UTB. 

 Předsedkyně AS UTB informovala o přípravách volby kandidáta na jmenování rektorem 
UTB. Volba kandidáta na jmenování rektorem se uskuteční na řádném zasedání AS UTB 
16. 10. 2018 v posluchárně U18/106. 

 Na zasedání LK AS UTB 9. 10. 2018 se uskuteční volba předsedy LK (ak. sochaři Ondřeji 
Podzimkovi skončilo členství v AS UTB k 31. 8. 2018 rozvázáním pracovního poměru 
s UTB). 

 Předsedkyně AS UTB apelovala na členy AS UTB, akademické pracovníky a studenty, 
aby při vedení závěrečných prací i při jejich vypracování důsledně dodržovali Etický 
kodex UTB. 

Více informací – viz Zápis č. 10/2018 (226) z řádného zasedání AS UTB  konaného dne 18. září 
2018. 
 

Ad 10) Různé. 

 Jedním ze závěrů analýzy mapování činností zpracování osobních údajů na UTB 

pověřencem pro ochranu osobních údajů UTB (na základě podkladů dodaných 

součástmi UTB v lednu 2018), je návrh změny systému proplácení  cestovních náhrad 

zaměstnancům UTB v souvislosti s jejich pracovními cestami bezhotovostní formou 

na bankovní účty. V rámci analýzy byla konstatována zahlcenost pokladny UTB 

a časová neefektivnost (neproduktivita práce zaměstnanců při vyzvedávání hotovosti 

na pokladně v návaznosti na celkový počet zaměstnanců a celkový čas vynaložený 

čekáním a vyzvedáváním hotovosti, případná nutnost archivace plných mocí k výběru 

finančních prostředků a celková administrativní zahlcenost pokladní); podnikají se 

kroky k realizaci bezhotovostního proplácení prostředků. 

V této souvislosti kvestor UTB uvedl na zasedání AS UTB dne 18. 9. 2018, že tuzemské 

cestovné je již možno poukazovat na bankovní účet, jen bude třeba podepsat s každým 

dohodu, a přislíbil, že záležitost ohledně pokladny ještě projedná. 

 Předsedkyně AS FHS požádala informatika FHS o kontrolu a veřejné zpřístupnění 

veškerých zápisů AS FHS na webových stránkách FHS (s přechodem na nové webové 

stránky FHS se zjistilo, že zápisy AS FHS z 2017 byly přístupné pouze po přihlášení). Dle 

čl. 14 odst. 2 Jednacího řádu AS FHS „je text zápisu zveřejněn ve veřejné části 

internetových stránek FHS, s výjimkou příloh zápisu.“ Veškeré zápisy AS FHS jsou již 

veřejně přístupné. 



 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 7 (celkem 8) 

 

 

 Dr. Snopek poukázal na problematiku GPDR v souvislosti s prováděním výzkumných 

šetření studentů ve zdravotnických zařízeních v rámci jejich závěrečných kvalifikačních 

prací. Vzhledem k nejednotným výkladům GDPR různými zařízeními hrozí, že 

studentům nebude umožněno šetření provádět; byla konstatována potřeba tuto 

problematiku co nejrychleji řešit. 

 Dr. Hrbáčková upozornila na nekvalitní překladatelské služby agentury, která byla 

vysoutěžená za tímto účelem. Tajemník FHS uvedl, že problémy souvisely s agenturou, 

která zajišťovala překlady v loňském roce; u agentury, která je vysoutěžená v současné 

době nejsou hlášeny žádné problémy s kvalitou překladů. Navrhl, aby se překlady 

zahrnovaly do projektů formou DPP, jako osobní náklady (umožní-li to zadávací 

dokumentace projektu). 

 Dr. Hrbáčková dále podala námitku, že při ověřování, zda odborný časopis není 

predátorský, Knihovna UTB pouze potvrdí to, co si akademický pracovník sám na webu 

vyhledá. 

 Předsedkyně AS FHS seznámila členy AS FHS s postupem souvisejícím s volbami, které 

AS FHS čekají do konce jeho funkčního období.   

Návrh usnesení č. 143/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 10. 10. 2018, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Slib členů AS FHS. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2018. 
7. Projednání voleb do Akademického senátu FHS pro volební období 2019 – 2022. 
8. Projednání volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 
9. Informace z Akademického senátu UTB.  
10. Různé. 

Hlasování 
Pro:   8        
Proti:   0         
Zdržel se:  0        

Usnesení č. 143/03 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 10. 10. 2018, 13:00 hodin  
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FHS č. 7/2018 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FHS. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkanky, tajemníka a proděkanů FHS. 
5. Slib členů AS FHS. 
6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2018. 
7. Projednání voleb do Akademického senátu FHS pro volební období 2019 – 2022. 
8. Projednání volby kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční období 2019 – 2023. 



 

 

Zápis AS FHS č. 7/2018                                                                          Strana 8 (celkem 8) 

 

 

9. Informace z Akademického senátu UTB.  
10. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu 10. 10. 2018 ve 13:00 hodin 

v budově U18/606, Štefánikova 5670.  

 

Konec zasedání 14:45 hod. 

Ve Zlíně dne 4. 10. 2018      
Zapsala: Lenka Zemanová 
 
 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r. 
                      předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


